
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
v souladu s § 156 Zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
 
 
Identifikace zadavatele: Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 15 
P.O.BOX 77 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  
Mgr. Jan Sixta, státní tajemník 
 
 
……………………………….. 
Podpis: 

 
 
Název veřejné zakázky: 
 

Poskytování podpory redakčního systému – 
Open Text Web Site Management (dříve 
RedDot) 

Druh zadávacího řízení Otevřené zadávací řízení 
Veřejná zakázka podle výše předpokládané 
hodnoty 
 

 
Podlimitní 
 

Druh zadávacího řízení: 
 

Služby 

Věstník veřejných zakázek  
Evidenční číslo veřejné zakázky:  
Předběžné oznámení uveřejněno dne: 

 
523418 
30. 9. 2015 

 
 
Odůvodnění  je zpracováno v souladu s Vyhláškou č. 232/2012 (dále jen „vyhláška“) a obsahuje:  
 
A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky  
B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky  
C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 vyhlášky   
D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 4 vyhlášky  
E. Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 vyhlášky   
F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  
G. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky   
 
 
  
 
 
 
 
 



 
A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele podle 

§ 1 vyhlášky č. 232/2012 
1.  
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny: 
 
Veřejný zadavatel popíše své potřeby pro řádné 
zajištění svěřených úkolů.   

Zajištění zveřejňování aktuálních i archivních 
informací v přehledné formě jak pro veřejnost, tak i 
pro odbornou veřejnost a média. 
Zajištění nepřetržitého provozu helpdesku pro 
příjem hlášení. Řešení incidentů a požadavků podle 
kategorie závažnosti.  
 

2.  
Popis předmětu veřejné zakázky: 
 
Veřejný zadavatel stručně popíše předmět veřejné 
zakázky. 

Poskytování servisních služeb a upgrade & update 
podpory redakčnímu systému Ministerstva financí,  
který je hlavním informačním systémem v jehož 
rámci je provozován Intranet MF a Internet MF 
s dalšími webovými stránkami: 
- Portál Státní pokladny: www.statnipokladna.cz 
- Spořicí dluhopisy: www.sporicidluhopisycr.cz 
- Zavedení eura: www.zavedenieura.cz 
- Finanční mechanismy EHP/Norsko: 
www.eeagrants.cz 
- Portál finančního vzdělávání: www.psfv.cz 
- Portál programu Švýcarsko-české spolupráce: 
http://www.swiss-contribution.cz 
  

3.  
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele  
 
Veřejný zadavatel popíše, do jaké míry přispěje 
realizace předmětu veřejné zakázky k naplnění potřeb 
zadavatele.  

Povinnost zajistit zveřejňování  informací. má  MF 
podle zákona č. 106/1999 Sb.. 
Zajištění zveřejňování aktuálních i archivních 
informací v přehledné formě jak pro veřejnost, tak i 
pro odbornou veřejnost a média. 
Zajištění nepřetržitého provozu helpdesku pro 
příjem hlášení. Řešení incidentů a požadavků podle 
kategorie závažnosti.  
 

4.  
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky  
 
Veřejný zadavatel vymezí , kdy bude veřejná zakázka 
splněna, buď konkrétním datem , nebo časovým 
úsekem.  

Smlouva bude platit 3 roky ode dne podpisu 
smlouvy. 

 
B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 
1. 
Veřejný zadavatel popíše změny oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1 vyhlášky (odůvodnění účelnosti 
VZ pro účely  předběžného oznámení – tabulka A): 
 

 
Body 1.) - 4.) beze změny 

2. 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 
 
Jde zejména o rizika nerealizace  veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů.  

 
Při nerealizaci veřejné zakázky lze očekávat 
problémy v oblasti povinnosti zajistit zveřejňování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb. a zajištění 
zveřejňování aktuálních i archivních informací 
v přehledné formě jak pro veřejnost, tak i pro 
odbornou veřejnost a média. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nevymezuje. 

http://www.statnipokladna.cz/
http://www.sporicidluhopisycr.cz/
http://www.zavedenieura.cz/
http://www.eeagrants.cz/
http://www.psfv.cz/
http://www.swiss-contribution.cz/


Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Uskutečnění veřejné zakázky je nezbytné pro 
naplnění plánovaného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky 

Zadavatel neuvádí. 

 
C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné  zakázky 

1. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb: 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel minimální úroveň požadované významné 
služby nevymezuje dle finančního, ale pouze dle 
kvalitativního rozsahu; za klíčové zadavatel 
považuje, aby se jednalo o významnou službu 
týkající se shodného řešení, tedy redakčního 
systému Open Text Web Management. 
 
Udržení kvality zveřejňování aktuálních i 
archivních informací v přehledné formě jak pro 
veřejnost, tak i pro odbornou veřejnost a média.  

2. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů. 

Zadavateli postačuje i jediný technik. 
 
Udržení dosavadní úrovně kvality při zajištění 
nepřetržitého provozu helpdesku pro příjem hlášení. 
Řešení incidentů a požadavků podle kategorie 
závažnosti.  

3. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

4. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

5. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb: 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než tři roky. 

Zadavatel požaduje Certifikát „Open Text Web Site 
Management s certifikací: system administrator & 
project builder“.  
Tento certifikát je  dokladem odborné způsobilosti 
k technické platformě použité při tvorbě webových 
stránek. Vlastník certifikátu umí administrovat 
projekty v souladu s tím, jak je platforma 
postavena, má kvalifikaci k této technologii a 
zkušenosti se SW řešením. 
 

6. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

7. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních 
a technických zařízení, které bude mít dodavatel 

Zadavatel nepožaduje. 



při plnění veřejné zakázky k dispozici. 
 
D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 
1. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

2.  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

3. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

4.  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

5. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než       
0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky        
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

6. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

7. 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

 
V rámci veřejné zakázky jsou použity standardně 
používané platební a obchodní podmínky. 

 
E. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Technické podmínky veřejné zakázky uvedené 
v zadávací dokumentaci: 
 

Technické podmínky plnění veřejné zakázky 
vycházejí z metodiky ITIL a ze zkušeností, které 
Ministerstvo financí ČR od spuštění portálu v nové 
podobě od května 2013 s touto platformou 
uskutečnilo. 

  

 



F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 
 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková 
cena 
 
 

Zadavatel má za to, že v závazném návrhu smlouvy 
pečlivě vymezil jednotlivé smluvní závazky 
dodavatele a utvrdil jejich řádné a včasné plnění. 

 

Za této situace se stanovení základního hodnotícího 
kritéria ekonomická výhodnost nabídky a 
necenových dílčích hodnotících kritérií nejeví jako 
účelné.  

 

Dílčí hodnotící kritéria: 
 

 
Nejsou stanovena. 
 

 
G. Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012  

(jen u významné zakázky dle § 156 odst. 3 zákona) 
 

Hodnota Odůvodnění 
--- 
 
 

Netýká se. 

 
 


	ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	v souladu s § 156 Zákona č. 137/2006 Sb.,
	o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

		2015-12-30T12:32:59+0100
	Mgr. Jan Sixta




